
 

 

Tarifreglement der Kindertagesstätte Läbihus 

Gültig ab 01.01.2023 

 

Dieses Tarifreglement gilt für alle Kinder mit oder ohne Betreuungsgutscheine.                                                           

 

Betreuungsgebühr 

Betreuung Kleinkinder bis 
12 Monate 

Vorschulkinder  Kindergarten-
kinder  

1) Zuschlag für 
Kinder mit 
besonderen 
Bedürfnissen  

Ganzer Tag 20% 2) 165.00 140.00             106.00  +50.00 

¾ Tag 15% 2) 123.75 105.00  79.50 +37.50 

Halber Tag 10% 82.50  70.00  53.00 +25.00 

Mittagsbetreuung 2) 3)                26.50    

Morgenbetreuung3)   26.50  

 
1)  Erhöht sich der zusätzliche Betreuungsaufwand um deutlich mehr als 50%, wird der Preis 

individuell festgelegt. 
2) zusätzlich wird der Beitrag für die Verpflegung in Rechnung gestellt 
3) nach Absprache und zusätzlich zur Mindestbelegung 

 

Verpflegungsbeitrag 

CHF 10.00 pro Tag 

 

Einschreibegebühr 

CHF 100.00 

Die Gebühr wird bei der Anmeldung des 1. Kindes einer Familie fällig.  


